1774

De pressione ponderis in planum cui incumbit

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De pressione ponderis in planum cui incumbit" (1774). *Euler Archive - All Works*. 456.
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/456>

DE
PRESSIONE PONDERIS
IN PLANVM CVI INCVMBIT.

Auctore

L. E V L E R O

I.

Quantam pressionem planum a pondere incumbente sustineat, in elementis doceri solet, scilicet si planum fuerit horizontale pressionem ipsi ponderi esse aequalem, si autem ad horizontem sit inclinatum, eam pressionem in ratione sinus iotius ad cosinum inclinationis esse minuendam; tum vero utroque casu directionem pressionis in planum esse normalem, et per centrum grauitatis corporis transire. Hoc autem de tota tantum pressione, quam planum sustinet, est intelligendum; nequitnam vero ab Auctoribus definitur, quantis viribus singula plani puncta, quibus pondus sustinetur, virgeantur.

2. Haud equidem memini simplicissimum casum, quo pondus ternis pedibus plano insistit, euolutum videre; quem autem sequenti modo satis Tab. II. concinne expedire licet: Insistant plano terni pedes Fig. I. in punctis A, B, C et recta ex centro grauitatis ad planum normaliter ducta cadat in punctum O, tum

Tom. XVIII. Nou. Comm. Oo ductis

ductis rectis O A, O B, O C, item lateribus A B
B C, C A; tota pressio se habebit ad pressionem
puncto A, vel B, vel C, quemadmodum area
tius trianguli A B C ad aream trianguli, siue B O C
siue A O C, siue A O B; ex quo intelligitur pres-
siones singulorum pedum inter se aequales non for-
nisi punctum O in ipsum centrum grauitatis trian-
guli A B C incidat.

3. Verum si pondus quatuor pedibus plane
insistat, determinatio singularium pressionum non
solum multo magis ardua deprehenditur, sed etiam
prorsus incerta et lubrica videtur; statim enim
illi pedes, non exactissime inter se fuerint aequales,
ita ut omnes plane pariter innitantur, manifestum
est totum pondus a ternis tantum pedibus sustentari
et quartum penitus fore superfluum; atque haec in-
certitudo multo magis locum habet, si numerus
pedum adhuc fuerit maior, vel si pondus basi qua-
dam continua plane incumbat, tum enim nisi tam
ipsum planum, quam basis corporis perfecte intel-
se congruant et levissimae asperitates in iis promi-
neant plerumque totum pondus in tribus tantum
punctis sustentabitur.

4. Ne autem perfectissima illa pedum aequa-
litas, qualem vix admittere licet, negotium facili-
concipiamus planum siue solum cui pondus incum-
bit, non adeo esse durum, ut nullam plane impre-
sionem recipere possit, sed quasi panno esse obou-
ctum, cui pedes illi aliquantillum se immergen-
t queant,

Principium Generale.

Tab. II. 6. Siue pondus pluribus pedibus innitatur
 Fig. 3. siue bafi incumbat plana cuiuscunque figurae,
 punctum M siue extremitas cuiuspam pedis; suum
 elementum quodpiam basi pro quo pressio quaesi-
 tur. Concipiatur ibi perpendiculariter erecta linea
 M μ ipsi pressioni proportionalis, atque necesse est
 omnia ista puncta μ in quopiam piano terminari.
 hoc igitur principio stabilito, quemadmodum pro
 omnibus casibus pressionem in singulis basis punctis
 definiri oporteat, hic sum expositurus.

7. Primum igitur in indelem plurium atque adeo
 infinitorum punctorum in eodem piano existentium
 inquiramus, quem in finem sit recta FG intersectio
 qua planum cui pondus incumbit, a piano illo per
 omnia puncta μ transeunte intersecatur, quae qua-
 vti incognita spectari debet; sumamus pro libra
 axem quendam fixum AB, ad quem positionem
 punctorum M referamus ope normalium MN
 hunc axem ductarum, ac vocemus coordinatas
 $A N = x, NM = y$ et ipsum perpendicularum $M\mu$
 pressionem referens $= z$, ita ut punctum μ mo-
 solito ternis coordinatis x, y et z inter se normaliter
 bus definiatur. Tum vero pro intersectione ante me-
 morata FG, ponamus spatium AF $= f$, angulum
 $A F G = \zeta$, inclinationem autem binorum planorum
 $= \theta$. Iam ex punto M, pariterque ex N ad han-
 rectam FG ducantur normales MV, NL, et NT
 parallela ipsi FG, ac iungatur recta μV .

Num
igitur

igitur c
 TN
 tumverd
 idem
 NT
 hinc ita
 MV
 FV
 quare c
 z
 coordin
 tione e
 litterae
 tem h
 adipisci
 fsi
 ynde
 valores
 f
 quibus
 minati
 corpus
 umnes

igitur ex triangulo N F L, obtinemus ob
 $TN = f + x$, $FL = (f + x) \cos. \zeta$, $NL = (f + x) \sin. \zeta$;
 unvero ex triangulo M N T ubi angulus N M T
 idem est ζ , colligimus
 $NT = y \sin. \zeta$, $MT = y \cos. \zeta$,
 hinc itaque concludimus
 necesse est
 terminari
 nodum pro
 oasis punctu
 m atque ade
 existentium
 G intersectio
 lano illo per
 quae qua
 pro lubitu
 positionem
 M N ad
 s coordinata
 iculum M
 rum μ more
 se normali
 zione ante me
 $= f$, angulum
 rum planorum
 ex N ad han
 N L, et N T
 μ -V. Nunc
 igitur

8. Hinc igitur intelligitur relationem ternarum
 coordinatarum x , y et z semper huiusmodi aequa
 tione expressum iri $z = \alpha + \beta x + \gamma y$, ubi scilicet
 alterae α , β , γ sunt constantes; comparatione au
 tem huius formulae cum ante inuenta, instituta,
 apiscimur hos valores
 $\alpha = f \sin. \zeta. \text{Tang. } \theta$; $\beta = \sin. \zeta \text{Tang. } \theta$; $\gamma = \cos. \zeta \text{Tang. } \theta$
 unde vicissim ex cognitis α , β , et γ innotescunt
 valores

$$\alpha = \frac{\beta}{\gamma}; \quad \text{Tang. } \zeta = \frac{\beta}{\gamma}; \quad \text{Tang. } \theta = \frac{\beta - \gamma}{\sin. \zeta - \cos. \zeta}$$

quibus positio plani per puncta μ transuentis deter
 minatur.

Problema Generale.

9. Quaecunque fuerit figura basis $fgbk$, qua Tab. N.
 corpus quodpiam solo plano incumbit, investigare Fig. 4
 omnes pressiones, quas singula basis elementa, sustinent.

O o. 3 Solutio.

Solutio.

Denotet G pressionem totalem corporis incumbentis, et recta ex eius centro gravitatis in planum perpendiculariter demissa, incidat in punctum O . sumtis pro arbitrio binis axibus, $A B$ ac $A C$ inter se normalibus, ad eos ex O agantur perpendiculares $O F$ et $O G$, vocenturque $A F = f$ et $A G = g$. tum vero pro punto basis quocunque M ponantur coordinatae $A X = x$ et $X M = A Y = y$, ipsorum autem pressio quaesita in punto M vocetur z . modo autem vidimus, poni oportere $z = \alpha + \beta x + \gamma y$. Quum autem haec pressio z respondeat elemento basis $M m$ cuius areola $= dxdy$, ipsa pressio quam haec areola sustinet, erit $z dxdy$; cuius integrale ob geminam variabilem x et y bis sumum, pressioni totali hoc est ponderi G aequale statui debet hoc autem integrale duplicatum more recepto representemus per $\iint z dxdy$, ita ut esse debeat $\iint z dxdy = G$ ideoque loco z eius valore substituto habebimus hanc aequationem:

$$\alpha \iint dxdy + \beta \iint x dxdy + \gamma \iint y dxdy = G.$$

10. Hac aequatione autem effectus pressionis nondum exhaustur, sed insuper necesse est, ut etiam summa omnium momentorum Elementariorum respectu cuiusvis axis, aequetur momento pressionis totalis G in punto O applicatae, respectu eiusdem axis; sufficit autem hanc aequalitatem pro binum tantum axibus $A B$ et $A C$ constituisse, quandoquidem demonstratum est, eam ad omnes axes utcunq;

affum-

plumtos exter
primo ad axen
dis totalis fit
 $= z y dxdy$,
sumendis, esse
 $= \alpha \iint y dxdy +$
Simili modo re
nis totalis est
 $= z x dxdy$, it
sive euoluendo:
 $= \alpha \iint x dxdy +$

11. Quod
totam basin $f g$ l
tendantur, tres

- I. $\alpha \iint dxdy$
 - II. $\alpha \iint y dxdy$
 - III. $\alpha \iint x dxdy$
- ex quibus ternas
dite definire licet
que basos punc
tum sustinet, erit z
pressio in singulis

12. Talibus
sum tantum opu
per spatiū aliqui
dem casu saepen

assumtos extendi. Referamus ergo haec momenta primo ad axem A B , pro quo momentum pressio-
nis totalis fit $= Gg$, pressionis autem elementaris
 $= zy dx dy$, ita vt integralibus duplicatis , vt ante-
sumendis , esse debeat $\iint yz dx dy = Gg$, siue
 $\alpha \iint y dx dy + \beta \iint xy dx dy + \gamma \iint yy dx dy = Gg$.

Simili modo respectu axis AC , momentum pressio-
nis totalis est Gf , pressionis vero elementaris
 $= zx dx dy$, ita vt esse debeat $\iint zx dx dy = Gf$,
sive euoluendo :

$$\alpha \iint x dx dy + \beta \iint xx dx dy + \gamma \iint xy dx dy = Gf.$$

ii. Quod si ergo singula haec integralia per
totam basin $fgbk$, cuiuscunque fuerit figurae , ex-
tendantur , tres resultabunt aequationes :

$$I. \alpha \iint dxdy + \beta \iint x dx dy + \gamma \iint y dx dy = G$$

$$II. \alpha \iint dydx + \beta \iint y dx dy + \gamma \iint yy dx dy = Gg$$

$$III. \alpha \iint dx dy + \beta \iint xx dx dy + \gamma \iint xy dx dy = Gf$$

ex quibus ternas nostras incognitas α , β , γ expe-
dite definire licebit , quibus inuentis , pro quocun-
que baseos puncto M , pressio quam planum ibi
instinet , erit $z = \alpha + \beta x + \gamma y$, hocque modo
pressio in singulis baseos punctis innotescet.

Scholion.

12. Talibus integrationibus autem duplicatis ,
tum tantum opus est , quando corpus basin habet ,
per spatium aliquod continuum extensam , quo qui-
dem casu saepenumero euenire potest , vt calculus
ob

ob figuram basis irregularem, nequidem euolui pos-
sit, quando autem corpus aliquot pedibus piano
sistit, tum nulla plane integratione erit opus, dum
terminos singulorum pedum, tamquam puncta
etare licet et formulae nostrae tantum ad singula
pedes seorsim sunt accommodanda, cuiusmodi quo-
dem casus ante sumus tractaturi, quam ad bases
continuae extensionis progrediamur. Neque vero
absolute opus est, vt bini illi axes A B et A C
quos momenta retulimus, sint inter se normales
sed ijs quoque obliquitatem quamcunque tribueret
cet; dum modo etiam coordinatae x et y eandem
obliquitatem inter se seruent. Quia enim tum vi
versus calculus ad praecedentem casum reduceretur
singulas distantias oblique sumtas per sinum obliqui-
tatis multiplicando; evidens est aequationes nostri
rum per eundem sinum diuisibiles fore, ita ut totu-
r calculus nullam inde mutationem sit subiturus.

Problema. I.

Si pondus piano incumbat in tribus pon-
ctis A, B, C definire pressionem in singulis
punctis.

Solutio.

Tab. II. Directio pressionis totalis, quae sit = G,
Fig. 5. dat in punctum O ex quo binis lateribus A B
A C agantur parallelae, O P et O Q et secundum
has directiones, constituamus nostras coordinatas
et y initio sumto in puncto A. Pro hoc ergo
puncto A erit x :

$$\alpha. \text{Pro puncto } i \text{ hincque pressio in } i \text{ punto } C \text{ ob } x = \alpha + \gamma A C, \text{ quamobr}$$

$$G = 3 \alpha + \beta A$$